[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20 августа 2020 года                                                                                        № 210
ст-ца Платнировская

О проведении аукциона
В соответствии со статьей 39.11, пунктом 7 статьи 39.18, Земельного кодекса Российской Федерации, решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 марта 2017 года № 157 «Об утверждении Порядка распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района», постановлением Администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 3 августа 2020 года №200 «Об утверждении состава комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды земельных участков», Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района              п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион по продаже земельных участков, находящихся в собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района:
1.1. Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0901013:39, площадью 1475+/-27 кв.м, расположенный: Краснодарский край, Кореновский район, станица Платнировская, улица Фрунзе, уч. 92; категория земель: земли населённых пунктов; разрешенное использование: личное подсобное хозяйство.
1.2. Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0901013:235, площадью 1437+/-8.17 кв. м, расположенный: Российская Федерация, Краснодарский край, муниципальное образование Кореновский район, станица Платнировская, улица Фрунзе, 92/1; категория земель: земли населённых пунктов; разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
2. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района, с кадастровым номером 23:12:0901050:53, площадью 3124+/-23.98 кв.м, расположенный: Российская Федерация, Краснодарский край, муниципальное образование Кореновский район, Платнировское сельское поселение, хутор Казачий, улица Степная, 18, категория земель: земли населённых пунктов; разрешенное использование: личное подсобное хозяйство, на срок 20 (двадцать) лет.
3. Установить, что:
3.1. Начальную цену земельных участков, указанных в подпунктах 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего постановления, составляет их кадастровая стоимость.
3.2. Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок, указанный в пункте 2 настоящего постановления, составляет 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка.
4. Установить дату проведения аукциона по продаже земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления - не позднее 1 октября 2020 года.
5. Определить, что организатором аукциона является Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района в лице комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение
договоров аренды земельных участков.
6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

Верно

начальник общего отдела                                                                Т.В. Брославская

20.08.2020